(Logo e Bashkisë)
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. ____   Datë___. ___.202__
“PËR MIRATIMIN E KRIJIMIT TË SERVITUTIT TE KALIMIT”
Bazuar në nenin 54 të ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar; nent 261 e vijues të ligjit nr. 7850, datë 28.7.1994, “Për Kodin Civil në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar, si dhe në mbështetje të kërkesës së qytetarit Z/Znj. (Emër Mbiemër) me nr. __ Prot., date __. __. 202_, administruar në Bashkinë (Emri i Bashkisë) me nr. ___ Prot., datë __. __.202_, Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës __. __202_, 
VENDOSI:
1. Të krijohet servituti i kalimit në një pjesë të pasurisë me nr. ___ dhe pasurisë nr. ____, zk. ______, i llojit ‘____’ (sipas plan rilevimit bashkëngjitur) në favour të pasurisë me nr. ____ si rrugë kalimi nga toka fqinje, për përdorimin e përshtatshëm të pronës private.
2. Autorizimin e administratës së Bashkisë (Emri i Bashkisë) të hartojë marrëveshjen për krijimin e servitutit të kalimit.
3. [bookmark: _GoBack]Autorizimin e Sekretarit të Përgjithshëm të nënshkruajë marrëveshjen për krijimin e servitutit të kalimit.
4. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Sekretari i Përgjithshëm, Drejtoria e Zhvillimit dhe Planifikimit të Territorit dhe Sektori Juridik.
5. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes së tij!
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